<u>Sitzungsvorlage</u> 100/293/2019

Amt/Abteilung: Hauptamt Datum: 18.11.2019	Aktenzeichen: 10.26.00.03		
An:	Datum der Beratung	Zuständigkeit	Abstimmungsergeb.
Stadtvorstand Hauptausschuss Stadtrat	25.11.2019 03.12.2019 17.12.2019	Vorberatung N Vorberatung Ö Entscheidung Ö	

Betreff:

Verleihung der Ehrennadel der Stadt Landau in der Pfalz an Herrn Udo Vogel

Beschlussvorschlag:

Der Stadtrat verleiht Herrn Udo Vogel in Anerkennung seiner Verdienste im sozialen Bereich die Ehrennadel der Stadt Landau in der Pfalz.

Begründung:

Herr Udo Vogel engagiert sich seit fast 30 Jahren ehrenamtlich für Familien in Not. Seit 1992 organisierte er zusammen mit Patrick Weiß Benefizveranstaltungen, um Spendengelder für Menschen zu generieren, die unverschuldet in Not geraten sind. Im gleichen Jahr wurde die Hans-Rosenthal-Gala ins Leben gerufen, die seit dem mehr als 1 Million Euro an Spendengeldern generiert hat. Im Jahr 1999 wurde der Verein "Aktion Hilfe in Not e.V." gegründet, dessen Vorsitzender er seitdem ist.

Mit den Spendenerlösen hilft der Verein in erster Linie Familien, die unverschuldet in Not geraten sind. Das sind individuelle Schicksale, hervorgerufen durch Krankheit, Unfall oder Tod eines oder mehrerer Familienangehörigen. Unterstützt werden aber auch Typisierungsaktionen für Stammzellenspender, Hospize und Behinderteneinrichtungen, Opfer von Naturkatastrophen und mit dem Hans-Rosenthal-Ehrenpreis auch namhafte nationale und internationale Hilfsprojekte.

Mit dem Engagement bei der Hans-Rosenthal-Gala hat Udo Vogel dazu beigetragen, die Stadt Landau auch über die Südpfalz hinaus überregional bekannt zu machen.

Mit der Verleihung der Ehrennadel würdigt die Stadt Landau in der Pfalz das jahrzehntelange außergewöhnliche soziale Engagement von Herrn Vogel.

Schlusszeichnung:				